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Süpernova kalıntısı (SNR) süpernova durumunu yaşayan bir yıldızın bileşenlerini, patlama sonucu oluşan şok dalgası tarafından yıldızlar arası ortama doğru saçılması
ile oluşan bir yapıdır. Kalıntı yüksek sıcaklıktaki bileşenlerinden kaynaklı X-ışını bölgesinde gözlenebilir bir bölgedir. Bu özelliğinden dolayı, 1999 yılında uzaya
fırlatılan NASA/Chandra X-ışını uzay teleskobu tarafından önemli bir hedef haline gelmişlerdir. Chandra, süpernovaları ve geride bıraktıkları görkemli kalıntıları X-
ışını görüntülerinde yakalayarak bu göksel patlamaların enerjisini, bileşimini ve dinamiklerini belirlemede büyük katkılar sundu. Bu çalışmada Chandra X-ray Center
(CXC) verileri kullanarak elde ettiğim Cassiopeia A ve SN 1604 süpernova kalıntılarının X-ışını görüntüsünü ve spektrumlarını paylaşacağım.

Chandra arşivlerinden veri toplamak için linux terminali üzerinden CİAO komutunu kullandım. Elde ettiğim düzenlenmiş gözlem verilerinden spektrum alınacak
bölgeleri (Şekil 3 ve şekil 4 üzerindeki kırmızı halkalar) seçmek için SAOIMAGEDS9 programını kullandım. Spektrumları alırken de SHERPA komutunu kullanarak
spektrumu modelledim. Renkli görüntüleri elde etmek için de FLUXİMAGE komutu ile görüntüleri soft, medium, hard X-ışını enerji seviyelerine ayırdım. Elde ettiğim
görselleri GİMP uygulamasını kullanarak RGB kompozit görüntüsünü (Şekil 1 ve şekil 2) elde ettim.

GİRİŞ

Cassiopeia A

Şekil 1: 21. Yüzyılın ilk ayında Chandra teleskobu ile 50 000 saniye
pozlayarak alınmış Cassiopeia A süpernova kalıntısı X-ışını görüntüsü.
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Şekil 3: Şekil 1'deki görüntüden 6 ay sonra ve yine Chandra ile 50 000
saniye pozlayarak alınmış Kepler'in Süpernova (SN 1604) kalıntısının X-
ışını görüntüsü.

Cassiopeia A (Cas A) 17. yüzyılın sonlarına doğru patladığı bilinen ve Kraliçe takımyıldızı doğrultusunda ve
galaksimiz olan Samanyolu içerisinde bulunan süpernova kalıntısıdır. Patladığında çok parlak olduğu
düşünülmesine rağmen herhangi bir gözlemi bulunmamaktadır ve ancak 20. yüzyılda keşfedilebilmiştir.
Süpernova patlaması sonucu kimyasal bileşenlerinin çok yüksek sıcaklıklara ulaşması sebebiyle X-ışını
bölgesinde oldukça parlak olan bu yapı Chandra uydusunun ilk hedeflerinden birisi olmuştur. Chandra'nın
bu kaynak için ilk gözleminden çıkan verileri kullanarak X-ışını enerji seviyelerine göre (soft, medium, hard)
ayırıp bunları RGB olarak tekrar birleştirdim. Ortaya çıkan bu görüntüde mavi bölgeler hard, yeşil bölgeler
medium ve kırmızı bölgeler ise soft X-ışını bölgelerini göstermektedir.

Şekil 2: Cas A kaynağının belirli bölgeler ve o bölgelerden alınmış spektrumları.

Kepler'in süpernovası (SN 1604) Yılancı takımyıldızı doğrultusunda ve Samanyolu içerisinde gerçekleşen
bir patlamadır. 400 yıl önce gerçekleşen bu patlamanın görünür parlaklığı -2.5 kadir derecesine ulaşmış
ve yaklaşık 3 hafta boyunca gündüzleri bile görülebiliyordu. Bu süpernova galaksimizde gözlenilmiş son
süpernovadır. Kalıntının 20. Yüzyılda keşfedilmesinden sonra Chandra'nın hedefleri arasında yer
almıştır. Şekil 3 de oluşturduğum görüntüyü de Cas A ile aynı aşamalar ile oluşturdum.

Şekil 4: SN 1604 kalıntısının belirli bölgeler ve o bölgelerden alınmış spektrumları.


